
 

        35012 CAMPOSAMPIERO, Piazza Castello 35 
                             Cod. Fiscale 80008970289 - Part. IVA 00686700287 

                            Telefono: 049 9315211 - Fax: 049 9315200 

PROT. N. 12189/16 

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO 
(art. 36, comma 2 e 216, comma 9 del D.lgs 50/2016) 

 

PER SOLLECITARE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA DI CUI ALL’ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016, 
VOLTA AD AFFIDARE IN CONCESSIONE LA GESTIONE DEGLI SPAZI PER LE 
AFFISSIONI COMMERCIALI DIRETTE DELLA SUPERFICIE DI MQ 51,60 - CIG: 
Z701A3F627. 

Il Comune di Camposampiero intende espletare un'indagine di mercato al fine di 
individuare, ai sensi dell’art. 164, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e nel rispetto dei principi di 
libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità, le ditte 
da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.lgs. 50 del 
18.4.2016, relativa all’affidamento in concessione degli spazi per le affissioni commerciali 
dirette per la superficie di mq 51,60. 
 
1. STAZIONE APPALTANTE 
Comune di Camposampiero – Settore Economico-Finanziario – Piazza Castello, 35 – 
35012 Camposampiero (PD). 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Simonetto Mirka. 
e-mail: tributi@comune.camposampiero.pd.it e tel. 049 9315211 (int. 6). 
 
2. OGGETTO, LUOGO, IMPORTO E DURATA 
 Descrizione del servizio: la concessione ha per oggetto l’affidamento degli spazi per 

le affissioni commerciali dirette della superficie di mq 51,60 situate sul territorio 
comunale, come sotto dettagliati: 

AFFISSIONI DIRETTE 
Pos. Ubicazione Quantità Tipologia Formato ml Superficie mq 

1 Parcheggio Stazione 1 Stendardo 
monofacciale 

2,00 x 1,40 2,80 

2 Parcheggio Stazione 2 Stendardo 
monofacciale 

2,00 x 1,40 2,80 

6 Parcheggio 
Ospedale 

2 Stendardo bifacciale 2,00 x 1,40 5,60 

8 Parcheggio 
Ospedale 

1 Stendardo bifacciale 2,00 x 1,40 5,60 

9 Via Straelle 1 Stendardo 
monofacciale 

2,00 x 1,40 2,80 

11 Via Straelle 1 Stendardo 
monofacciale 

2,00 x 1,40 2,80 

12 Parcheggio 
Cordenons 

1 Stendardo bifacciale 2,00 x 1,40 5,60 

14 Via Puccini 1 Stendardo bifacciale 2,00 x 1,40 5,60 

22  Via Borgo Padova 1 poster 6,00 x 3,00 18,00 

TOTALE SUPERFICI  51,60 

 

  

CITTÀ DI CAMPOSAMPIERO 

PROVINCIA DI PADOVA 



Si specifica che è a carico del concessionario fornire e posare in opera a proprie spese 
gli impianti adibiti alle affissioni commerciali dirette i quali dovranno essere conformi a 
quanto disciplinato dal vigente piano generale dei mezzi pubblicitari approvato con 
deliberazione di C.C. n. 29 del 21.04.2009 e ss.mm.ii., eseguire la manutenzione 
(pulizia trimestrale dai residui di carta e colla, pulizia semestrale approfondita a mezzo 
di lavaggio con idropulitrice), sostituire tempestivamente gli impianti deteriorati e 
pagare per le superfici usate i diritti per le affissioni commerciali deliberate dal comune. 

 Luogo di esecuzione della concessione: Comune di Camposampiero 
 Importo complessivo stimato della concessione: € 27.500,00 (iva esclusa). 

Trattandosi di concessione di servizi, ai sensi dell’art. 167, comma 1, del D.Lgs. n. 
50/2016, il valore è costituito dal fatturato generato dalla concessione del servizio, 
stimato dalla stazione appaltante. 

 Corrispettivo della concessione: il concessionario dovrà corrispondere al comune 
impianti di arredo urbano destinati all’uso pubblico (a titolo esemplificativo ma non 
esaustivo, cestini, bacheche, ecc) da concordare con l’Amministrazione Comunale fino 
alla concorrenza dell’importo offerto in sede di gara. L’importo complessivo stimato a 
base di gara è di € 5.300,00 (oltre IVA se dovuta) per l’intera durata della concessione. 
L’arredo urbano, una volta concordato con il comune, dovrà essere fornito entro 3 
mesi. 

 Durata della concessione: n. 5 anni a decorrere dalla data di sottoscrizione della 
relativa convenzione. Ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. b), del D. Lgs. 50/2016, può 
essere stipulato immediatamente dopo l’aggiudicazione, in quanto alla presente 
concessione non si applica il termine dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32. 
L’affidamento si intenderà risolto di pieno diritto e senza alcun risarcimento qualora, nel 
corso della gestione, fossero emanate norme legislative che prevedano l’abolizione 
della fattispecie tributaria del diritto delle pubbliche affissioni nonché dell’affidamento 
degli spazi delle affissioni dirette ai soggetti privati diversi dal concessionario. 

 
3. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
Possono partecipare alla presente indagine di mercato tutti gli operatori economici di cui 
all’art. 45 del D.Lgs. n. 50/2016 in possesso dei seguenti requisiti: 

1) requisiti di ordine generale; 
2) inesistenza delle cause di esclusione della partecipazione alle gare previste dall'art. 

80 del D.Lgs 50/2016. 
Sono esclusi dalla partecipazione alla gara le società che svolgono attività di 
concessionario del servizio di accertamento, liquidazione e riscossione dell’imposta 
comunale sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni. 
 
4. TERMINE DI PRESENTAZIONE DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 
I soggetti interessati, in possesso dei requisiti richiesti, possono chiedere di essere invitati 
a partecipare alla procedura negoziata presentando domanda in carta semplice utilizzando 
il modulo allegato, sottoscritto dal legale rappresentante, di cui dovrà essere allegata 
fotocopia di idoneo documento di identità in corso di validità. 
La domanda di partecipazione dovrà pervenire entro le ore 10.00 del giorno lunedì 27 
giugno 2016, esclusivamente tramite posta elettronica certificata: 
comune.camposampiero.pd@pecveneto.it. 
In sede di invio della domanda di partecipazione il richiedente dovrà chiaramente indicare 
che trattasi di: “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA DI 
CUI ALL’ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 50/2016, VOLTA AD AFFIDARE IN 
CONCESSIONE LA GESTIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI COMMERCIALI 
DIRETTE DELLA SUPERFICIE DI MQ 51,60”. Si precisa che le richieste pervenute oltre 
tale termine non saranno prese in considerazione. 
 



5. CRITERI INDIVIDUAZIONE SOGGETTI DA INVITARE ALLA PROCEDURA 
NEGOZIATA 
L'invito a presentare l’offerta verrà inviato a tutti gli operatori economici che, in possesso 
dei requisiti di cui al presente avviso, abbiano inviato la dichiarazione di manifestazione di 
interesse nei termini previsti. 
La stazione Appaltante: 

a) si riserva di non procedere all’espletamento della procedura negoziata e di 
procedere con l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma2, lett. a) del D.Lgs. 
n. 50/2016, in presenza di una sola manifestazione di interesse o in assenza di 
manifestazioni di interesse; 

b) si riserva, ai sensi dell’art. 95 comma 12 del D.Lgs. 50/2016, di non procedere 
all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione 
all’oggetto del contratto. 

La presente procedura costituisce una selezione preventiva delle candidature, finalizzata 
al successivo invito per l’affidamento della concessione. 
Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o 
automatismo di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale che 
pubblico. 
La concessione sarà aggiudicata a favore del concorrente che avrà offerto il 
corrispettivo più elevato rispetto a quello posto a base di gara. 
Alla presente domanda di partecipazione non dovrà essere allegata alcuna offerta 
economica. 
Ai sensi del D.lgs. n. 196/20063 e s.m.i., si precisa che il trattamento dei dati personali ha 
la finalità di consentire l'accertamento della idoneità dei concorrenti e i dati dichiarati 
saranno utilizzati, anche con strumenti informatici, esclusivamente per l'istruttoria della 
domanda presentata e per le formalità ad essa connesse. I dati non verranno comunicati a 
terzi. 
 
6. GARANZIE: l’aggiudicatario della concessione sarà tenuto a costituire, secondo quanto 
previsto dall’art. 103 del D.lgs 50/2016, a garanzia degli obblighi contrattuali assunti con la 
concessione medesima, una garanzia definitiva dell’importo fisso ed invariabile qui 
individuato in euro 15.000,00 e con durata pari alla durata della concessione. 
 
7. PUBBLICAZIONE AVVISO: Il presente avviso, viene pubblicato all’Albo Pretorio del 
Comune di Camposampiero (PD) e sul profilo del committente 
www.comune.camposampiero.pd.it alla sezione “amministrazione trasparente, bandi di gara e 

contratti, avvisi di preinformazione”, per almeno 15 giorni naturali e consecutivi. 
 
Camposampiero, 10 giugno 2016. 
 
         IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
       UFFICIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
        (Simonetto dott.ssa Mirka) 
 
 
 
 
 
 
 
AREA 8 – UFFICIO ECONOMICO FINANZIARIO  
SERVIZIO TRIBUTI 

Responsabile del servizio e del procedimento: Simonetto dott.ssa Mirka 
e-mail: tributi@comune.camposampiero.pd.it 
orari di apertura ufficio: lunedì e venerdì: 9.00-12.30 
                                      mercoledì: 9.00-12.30, 15.00-18.00 
TEL. 049/9315211 (int. 6) 

http://www.comune.camposampiero.pd.it/
mailto:tributi@comune.camposampiero.pd.it


                                                                         Spett. 
 Comune di Camposampiero 
 Piazza Castello, 35 
 35012 CAMPOSAMPIERO –PD 
 
 
Oggetto: manifestazione di interesse alla procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, 

del D.Lgs. n. 50/2016, volta ad affidare in CONCESSIONE LA GESTIONE DEGLI 
SPAZI PER LE AFFISSIONI COMMERCIALI DIRETTE DELLA SUPERFICIE DI MQ 
51,60.  

 

Il sottoscritto ________________________________________, nato a _____________________________ 

(____) il ___________________, CF _____________________________________________ residente a 

______________________________________ in Via ________________________________ n° _______,  

nella sua qualità di (rappresentante legale, procuratore) _________________________________________ 

(eventualmente) giusta procura generale/speciale n°_________________del ________________  a rogito 

del notaio__________________________________________________________________ 

autorizzato a rappresentare legalmente la ditta (Denominazione/ Ragione Sociale) : 

________________________________________________________________________________ con 

sede in _________________________________, Via ________________________________ n° ________, 

codice fiscale _________________________________  partita I.V.A. ______________________________,  

accettando tutte le condizioni previste nell'avviso pubblico prot. n.12189 del 10.06.2016, 
 

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE 
 

Ad essere invitato a presentare la propria offerta per l’affidamento della concessione richiamata in oggetto;  
 
In conformità alle disposizioni di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole della 
responsabilità penale cui può andare incontro nel caso di affermazioni mendaci e delle relative 
sanzioni penali di cui all’art. 76 del medesimo D.P.R. 445/2000, nonché delle conseguenze 
amministrative di esclusione dalle gare di cui al D.Lgs. 50/2016  
 

DICHIARA 
 

di non trovarsi in alcuna delle cause di esclusione di cui all'art. 80 del D.lgs. 50 del 18.4.2016; 

 
COMUNICA 

 
I dati necessari all’inoltro della lettera d’invito a partecipare alla procedura di cui in oggetto: 
 
Denominazione ___________________________________________________________________ 
 
Indirizzo ________________________________________________________________________ 
 
Telefono _________________________ E-mail __________________________________________ 
 
Referente ________________________________________________________________________ 
 
PEC ___________________________________________________________________________ 
 

Fax n. __________________________________________________________________________ 

_______________ lì ___________ 
  
   IL LEGALE RAPPRESENTANTE 
                                  Timbro e firma 
           (con allegata copia fotostatica di documento di identità) 


